
COMUNE DI BARRAFRANCA
Libero Consorzio Comunale di Enna

C O P I A

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARA
CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 75 DEL 26-10-2022

Oggetto:
Modifica ed integrazione della deliberazione n. 45 del 06/07/2022 avente ad oggetto
"Assegnazione obiettivi di performance anno 2022" approvata dalla Commissione
Straordinaria con i poteri della Giunta Comunale.

L’anno  duemilaventidue addì  ventisei del mese di ottobre alle ore 17:30 e seguenti si è riunita

nel Palazzo Municipale, la Commissione Straordinaria, nominata ai sensi dell'art. 143 del TUEL

con Decreto del Presidente della Repubblica del 16 aprile 2021, nelle persone di:

Dott. Leonardo La Vigna presente

Dott.ssa Maria Salerno presente

Dott. Carmelo La Paglia presente

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dott. Salvatore Pignatello.



Proposta di deliberazione n. 81 del 26-10-2022 per la Commissione Straordinaria con i
poteri della Giunta Comunale

Oggetto:
Modifica ed integrazione della deliberazione n. 45 del 06/07/2022 avente ad oggetto
"Assegnazione obiettivi di performance anno 2022" approvata dalla Commissione
Straordinaria con i poteri della Giunta Comunale.

Proposta alla Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta comunale

Il Capo del I Settore

Premesso che:
con deliberazione della Giunta comunale n. 50 del 09/08/2018 è stato approvato il
regolamento per  misurazione e valutazione della performance;
la Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta Comunale con delibera  n. 45
del 06/07/2022 ha assegnato ai Responsabili di settore gli  obiettivi di performance
anno 2022;
Dato atto che il Nucleo di Valutazione, nell’ottica di una fattiva collaborazione
costruttiva, vista la struttura delle schede allegate alla medesima deliberazione, ha
consigliato di integrarle, in modo da renderle del tutto confacenti a quella tipo,
approvata con l'Allegato “D” - Scheda di valutazione delle performance dei
responsabili delle posizioni organizzative.......- della sopra citata deliberazione n.
50/2018.
Ritenuto di cogliere l’indicazione del NdV, procedendo, pertanto, alla modifica ed
integrazione delle schede relative agli obiettivi assegnati per l'anno 2022, i quali, pur
venendo con la presente confermati, vengono resi più facilmente misurabili e
valutabili ai fini della determinazione, da parte dell’organo di valutazione, del relativo
grado di raggiungimento.
Ritenuto, altresì, in considerazione di alcune osservazioni sollevate dagli uffici, di
postergare ed uniformare, sotto l'aspetto temporale, la scadenza di tutti gli obiettivi al
31/12/2022, così come sempre, peraltro, osservato e condiviso con il Nucleo di
valutazione;
Visto il Regolamento degli uffici e servizi;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto l'OO.EE.LL. ;

Propone alla Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta comunale:

Di modificare ed integrare le schede relative agli obiettivi assegnati per l'anno 2022,
giusta deliberazione n.45/22, i quali, pur venendo con la presente confermati,
vengono resi affatto conformi alla scheda tipo dell'Allegato “D” della deliberazione n.
50/2018, e, pertanto, più facilmente misurabili e valutabili ai fini della determinazione,
da parte dell’organo di valutazione, del relativo grado di raggiungimento.;
di approvare le allegate schede degli obiettivi di performance anno 2022 assegnati ai
Responsabili di settore, che sostituiscono integralmente gli allegati della precedente
deliberazione n.45/22;
di notificare il presente provvedimento ai Responsabili di Settore;

Delibera Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta Comunale n.75 del 26-10-2022 Pag. 2



di confermare l’obbligo in capo ai medesimi responsabili di settore, sempre secondo il
vigente sistema di valutazione della performance, di assegnazione di ulteriori obiettivi
ai propri collaboratori, al fine di consentire la piena effettività del ciclo della
performance;
di pubblicare il presente provvedimento su Amministrazione trasparente-
Provvedimenti di indirizzo politico

Delibera Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta Comunale n.75 del 26-10-2022 Pag. 3



Pareri allegati alla Proposta di Delibera della Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta
n.      81      del      26-10-2022     .

Oggetto:
Modifica ed integrazione della deliberazione n. 45 del 06/07/2022 avente ad oggetto
"Assegnazione obiettivi di performance anno 2022" approvata dalla Commissione
Straordinaria con i poteri della Giunta Comunale.

PARERI

I SETTORE. AFFARI GENERALI E FINANZIARI
Ai sensi dell’art. 147/bis del D.lgs. 267/2000 e ss. mm. ii. in ordine alla Reg. Tecnica I Settore e la
correttezza dell’azione amministrativa, si esprime parere Favorevole.

Lì      26-10-2022     .

Il Responsabile del Settore
Dott.ssa Crescimanna Giuseppina
(Sottoscritto con firma digitale)

I SETTORE – AFFARI GENERALI E FINANZIARI
Ai sensi dell’art. 147/bis del D.lgs. 267/2000 e ss. mm. ii. in ordine alla Reg. Contabile si esprime
parere Favorevole.

Lì      26-10-2022     .

Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Crescimanna Giuseppina
(Sottoscritto con firma digitale)

Delibera Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta Comunale n.75 del 26-10-2022 Pag. 4



LA COMMISSIONE STRAORDINARIA

CON I POTERI DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Vista ed esaminata la superiore proposta di deliberazione;

Acquisito ed allegato il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ed alla correttezza

amministrativa, ai sensi dell'art. 147/bis del D.Lgs. 267/2000, espresso dal Responsabile del I

Settore "Affari Generali";

Acquisito ed allegato il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, sensi dell'art. 147/bis

del D.Lgs. 267/2000,  espresso dal Responsabile Finanziario dell'Ente.

con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano

DELIBERA

Di approvare la superiore proposta di deliberazione.

Successivamente, con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano, delibera di

dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell'art. 12, comma 2, della

legge regionale n. 44/1991 e s.m.i.

Delibera Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta Comunale n.75 del 26-10-2022 Pag. 5



Letto, approvato e sottoscritto.
f.to Dott. Leonardo La Vigna
f.to Dott.ssa Maria Salerno
f.to Dott. Carmelo La Paglia

IL Segretario Generale
f.to Dott. Pignatello Salvatore

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Responsabile del Servizio, su conforme attestazione del messo comunale, certifica che la

presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio dal giorno     26-10-2022     al giorno     10-11-2022    

per giorni 15 consecutivi.

Barrafranca,
Il Messo Comunale Il Responsabile del Servizio

 Carli Riccardo

Delibera Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta Comunale n.75 del 26-10-2022 Pag. 6


